
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/05/2013 - N.  474  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 47 del Reg. Data  09/05/2013 N. 235  del Reg. Generale

OGGETTO Decadenza e revoca del contratto di concessione del Parco Giochi
Comunale e degli annessi  impianti sportivi e chiosco bar.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
-  che  con determinazione  del  Responsabile  del  2^  Settore  n.335 del  16.04.2007 si  affidava  in 
concessione,  per la durata di anni  dieci,  la gestione del Parco Giochi Comunale,  degli  annessi 
impianti sportivi  e del chiosco bar alla ditta “Marcello VADACCA”  da Veglie alle condizioni tutte 
contenute nella Proposta Progettuale  e nel Capitolato Speciale d’Appalto e per aver offerto  un 
canone  annuo di gestione pari ad € 1.010,10 da versare in rate semestrali anticipate;

-  che  in  data  10  maggio  2007  veniva  sottoscritto  apposito  contratto  con  la  ditta  “Marcello 
VADACCA” da Veglie, contratto Rep.1499  registrato a Lecce il 24.05.2007, per la gestione, in 
concessione, della struttura di proprietà comunale;

PRESO ATTO:

-  che il  soggetto  gestore dal  2007 alla  data  odierna non ha mai  provveduto a corrispondere al 
Comune il canone  annuale di € 1010,10 nonostante  i ripetuti solleciti e diffida ad adempiere agli 
obblighi contrattuali  ( note A.R. n. 10082 del 26.07.2010, n. 3520 del 14.3.2011 e n. 6822 del 
30.05.2012);

-  che  il  sig.  Marcello  VADACCA-  soggetto  gestore  -  con  nota   n.  2225  del  22.02.2013  ha 
manifestato la volontà di risolvere il contratto per la gestione del Parco Giochi Comunale;

RITENUTO, pertanto, per quanto innanzi detto,  di dover procedere alla decadenza e 
revoca della concessione,  per morosità nei pagamenti   dei  canoni d’uso,ai  sensi dell’art.  16 del 
contratto n. 1499 di Rep. del 10.05.2007, 

DETERMINA

= DI REVOCARE ,  per i motivi espressi in narrativa, il  contratto Rep. N. 1499 del 10.05.2007 
sottoscritto  con  la  ditta  individuale   “Marcello  VADACCA”  da  Veglie,  per  la  gestione   in 
concessione  del  Parco  Giochi  Comunale  ,fatti  salvi  il  recupero   delle  somme   dovute  dal 
concessionario a titolo di canone di gestione nonché eventuale risarcimento di danni per il ripristino 
dello stato dei luoghi.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  09/05/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  13/05/2013  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 474 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  13/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesca MOGAVERO Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  09/05/2013
	N. 235  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

